Comune di Cedegolo

Provincia di Brescia



ORIGINALE

CODICE ENTE 10297

DELIBERAZIONE Nº 49 del 29/08/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVE TARIFFE RELATIVE ALLE CONCESSIONI ED AI SERVIZI CIMITERIALI A DECORRERE DAL 1° SETTEMBRE 2023

L'anno duemilaventitre, addì ventinove del mese di Agosto alle ore 17:45, nella Sala delle Adunanze Consiliari presso il Municipio comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome	Qualifica	Presenza
PEDRALI ANDREA BORTOLO	Sindaco	SI
LEONARDI PAOLA	Assessore	SI
FRANZINELLI BARBARA	Assessore	SI

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0

Assiste l'adunanza l'infrascritto Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Pedrali Andrea Bortolo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVE TARIFFE RELATIVE ALLE CONCESSIONI ED AI SERVIZI CIMITERIALI A DECORRERE DAL 1° SETTEMBRE 2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 5 dell'08/02/2021, avente ad oggetto: "Determinazione nuove tariffe relative alle concessioni e servizi cimiteriali a decorrere dal 1° Gennaio 2021";

RAVVISATA la necessità di aggiornare il costo dei servizi di polizia mortuaria, adeguandoli agli incrementi relativi al costo intrinseco - in crescente aumento - delle relative operazioni, aggiungendo nuove fattispecie e mantenendo invece invariati i canoni di concessione cimiteriale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resa dagli aventi titolo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49.1 del D.Lgs. n° 267/2000;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

1. di fissare – con decorrenza 1° Settembre 2023 - le seguenti tariffe relative ai servizi cimiteriali prestati:

Operazione cimiteriale	Tariffa	Note
Esumazione resti mortali con conferimento in ossario comune	€ 500,00	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente
Esumazione resti mortali con deposizione in cassetta di zinco per il successivo conferimento in ossario	€ 584,18	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente
Esumazione resti mortali con deposizione in cassa di cellulosa, trasporto al forno crematorio, cremazione e ritorno delle ceneri	€ 1.142,94	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente
Estumulazione salma o resti mortali con conferimento in ossario comune	€ 500,00	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente

Tumulazione ceneri o resti mortali in loculo o ossario già occupato	€ 150,00	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente
Traslazione resti mortali indecomposti in altro cimitero nel territorio del Comune	€ 1.510,36	La tariffa verrà annualmente aggiornata a decorrere dall'1/1/2025 sulla base della variazione dei prezzi al consumo ISTAT riferita al Gennaio dell'anno precedente
Inumazione ceneri o resti mortali in fossa già occupata	€ 200,00	Resta a completo carico del richiedente la fornitura dell'elemento cimiteriale – realizzato in conformità alla normativa vigente - ove riporre l'urna cineraria

- 2. di dare atto che la tariffa di cui all'ultimo punto della tabella precedente non riguarda le operazioni di rimozione della lapide eventualmente presente sull'elemento cimiteriale ove andranno trasferiti i resti mortali o le ceneri, i cui costi saranno pertanto a completo carico del richiedente;
- 3. di dare atto che le tariffe suesposte comprendono invece gli eventuali costi derivanti dallo smaltimento dei rifiuti cimiteriali derivanti dall'operazione;
- 4. di dare atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000;
- 5. di dichiarare la presente con separata unanime votazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Sindaco Pedrali Andrea Bortolo

Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07/11/2023 giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267) (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 07/11/2023 al 22/11/2023.

Lì, 07/11/2023

Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000

è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione).

Lì,

Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini